
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Pellice.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 

COMUNE DI TORRE PELLICE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

 

 
Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
 

Registro Generale n. 450 del 07/10/2019 

 

 

N. 46 DEL 07/10/2019 

 
 

 

 

 

Responsabile del Servizio : AYASSOT Desi 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO DI ASSISTENZA CONTABILE 

PER REDAZIONE REFERTO  CONTROLLO DI GESTIONE ANNO 2018 - 

IMPEGNO DI SPESA           
 

 

 

Richiamati:  

- Il provvedimento del Sindaco n. 04 del 03/01/2019 con cui viene conferito alla rag. 

Desi Ayassot la qualifica di responsabile dell’ufficio ragioneria; 

- La Deliberazione di C.C. n. 10 del 11/02/2019 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione Finanziario relativo all’esercizio; 

- La Deliberazione di Giunta comunale n 80 del 15/04/2019 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2019; 

 
VISTO il processo di armonizzazione dei sistemi di contabilità previsto dal D.Lgs. n. 

118/2011 e la normativa di legge assai complessa e sempre in evoluzione; 

 

VISTO che è già stato affidato il servizio inerente la rendicontazione contabile (stato 

patrimoniale, conto economico), alla società PRAGMOS Consulting srl con sede in Torino, 

Via Sebastiano Valfrè n. 16; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Pellice.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RITENUTO opportuno prevedere di affidare i seguenti interventi di assistenza contabile per 

quanto concerne la redazione del referto del controllo di gestione per l’esercizio 2018: 

 

1. Definizione di un Piano dei Centri di Costo 

2. Definizione delle modalità di imputazione dei costi e dei ricavi ai centri di costo 

3. Raccolta ed elaborazione dati consuntivi e confronto con le previsioni 

4. Redazione del referto del controllo di gestione 2018 

 

VISTA l’offerta presentata dalla Società PRAGMOS Consulting srl con sede in Torino Via 

Sebastiano Valfrè n. 16 di € 3.000.00 oltre IVA per l’espletamento del servizio di cui al punto 

precedente; 

 

DATO ATTO che  il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30/12/2018 n. 145 (legge di 

Bilancio 2019) ha modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 

innalzando la soglia dell’obbligo di ricorrere al MEPA per l’acquisto di beni e servizi, da 

1.000 euro a 5.000 euro; 

 

DATO ATTO altresì che è stato acquisito  il Codice CIG 1Z1F2A1065D 

 

 

VISTO il bilancio esercizio finanziario in corso, 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e D.Lgs. n. 118/2011; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 Di affidare alla soc. PRAGMOS CONSULTING srl con sede in Torino – Via 

Sebastiano Valfrè n. 16 – il servizio di  redazione del referto del controllo di gestione 

per l’esercizio 2018 per un importo complessivo di € 3.660,00.- oneri fiscali compresi; 

 

 Di imputare la somma di € 3.660,00 al cap. 401 del bilancio in corso  
 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

AYASSOT DESI 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Pellice.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

E’ copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Torre Pellice, li _______________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
BURRELLO Dott. Giuseppe 

 


